
   

 

   

 

 
 

  



   

 

 2  

 

1 Je můj projekt dobrým kandidátem do soutěže REGIOSTARS? ...................................................... 4 

1.1 Co v této soutěži Evropská komise hledá? ............................................................................. 4 

1.2 Jaké jsou kategorie výběrových řízení? .................................................................................. 4 

1.3 Které typy projektů spolufinancovaných EU jsou způsobilé? ................................................ 4 

1.4 Mohu předložit projekt, který byl zahájen před rokem 2014? .............................................. 4 

1.5 Mohu přihlásit nedávno dokončený projekt? ........................................................................ 5 

1.6 Existuje maximální počet žádostí? ......................................................................................... 5 

2 Jak mám svůj projekt přihlásit? ...................................................................................................... 6 

2.1 Jak vše obecně probíhá? ........................................................................................................ 6 

2.2 Kdy je termín přihlášení projektu? ......................................................................................... 6 

2.3 Kdo by měl podat přihlášku? ................................................................................................. 6 

2.4 Jak se k formuláři žádosti poprvé dostanu? ........................................................................... 6 

2.5 Jak vytvořit účet EU Login? .................................................................................................... 6 

2.6 Jak uložím koncept přihlášky? ................................................................................................ 7 

2.7 Jak podat žádost? ................................................................................................................... 7 

2.8 Může přítel/spoluprojektový předkladatel/řídící orgán můj návrh přihlášky upravovat? .... 7 

2.9 Jaké přílohy jsou k žádosti zapotřebí? ................................................................................... 7 

2.10 V jakém jazyce mohu podat přihlášku? ................................................................................. 7 

2.11 Jak mám uvést lokalizaci svého projektu? ............................................................................. 8 

2.12 Jak najít ID projektu na platformě Kohesio? .......................................................................... 8 

2.13 Mohu předložit projekt, který již byl přihlášen v soutěži REGIOSTARS v předchozích letech?

 8 

2.14 Mohu žádost zaslat také e-mailem? ...................................................................................... 8 

2.15 Proč přihláška obsahuje dva body, v nichž musí být předloženy popisy projektu? ............... 8 

2.16 Jaké informace jsou požadovány v části „Dopad projektu“? ................................................. 9 

2.17 Co se děje po přihlášení projektu?......................................................................................... 9 

2.18 Jak probíhá hlasování veřejnosti? .......................................................................................... 9 

2.19 Na koho se mohu obrátit s případnými dotazy? .................................................................... 9 

3 Jaká je úloha řídícího orgánu? ...................................................................................................... 10 

3.1 Co musí řídící orgán dělat?................................................................................................... 10 

3.2 Proč musí řídící orgán schválit projektovou žádost? ........................................................... 10 

3.3 Mohu projekt předložit bez souhlasu řídícího orgánu? ....................................................... 10 



   

 

 3  

 

3.4 Existují nějaká omezení týkající se počtu žádostí podle kategorií? ..................................... 10 

3.5 Může zprostředkující subjekt podepsat jménem řídícího orgánu? ..................................... 10 

3.6 Co se rozumí „zástupcem“ řídicího orgánu ve formuláři žádosti? ....................................... 10 

3.7 Co když řídící orgán...? ......................................................................................................... 10 

4 Jak se postupuje při posuzování projektů a co následuje? ........................................................... 11 

4.1 Jak probíhá hodnocení projektů/podniků ze strany poroty? .............................................. 11 

4.2 Kdo v porotě zasedá? ........................................................................................................... 11 

4.3 Co se stane, pokud bude můj projekt vybrán jako finalista? ............................................... 11 

4.4 Všichni finalisté se automaticky zúčastní on-line hlasování o Cenu veřejnosti. .................. 11 

4.5 Co se stane, pokud můj projekt zvítězí? .............................................................................. 12 

4.6 Kdy proběhne slavnostní ceremoniál REGIOSTARS? ........................................................... 12 

Přílohy .................................................................................................................................................... 13 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dokument byl strojově přeložen. Původní dokument je v angličtině. Přestože jsme pro vaše 

pohodlí poskytli přeložené dokumenty, vezměte prosím na vědomí, že překlad může obsahovat 

odchylky od původní verze. Anglická verze má přednost před jakýmkoli překladem. 

 
 

  



   

 

 4  

 

 

1.1 Co v této soutěži Evropská komise hledá? 

 
Evropská komise hledá projekty s dopadem financované EU, které přispívají k soudržnosti 
Evropy. Udělování cen zahrnuje pět kategorií, které zůstávají stejné jako v předchozím roce, 
a odpovídají cílům politiky soudržnosti v současném programovém období (2021–2027).  
 

1.2 Jaké jsou kategorie výběrových řízení? 

 
Jedná se o těchto pět kategorií: 

• Kategorie 1) Konkurenceschopná a inteligentní Evropa  

• Kategorie 2) Zelená Evropa  

• Kategorie 3) Propojená Evropa  

• Kategorie 4) Sociální a inkluzivní Evropa  

• Kategorie 5) Evropa bližší občanům 

 
Podrobnější popis kategorií a uvedení typů projektů, které by mohly splňovat kritéria pro 
udělení ceny, jsou uvedeny v Příručce pro uchazeče, která je k dispozici na internetových 
stránkách REGIOSTARS.  
 
Projekty by se měly přihlašovat do kategorie, která odpovídá cíli politiky, v jehož rámci byly 
financovány. U projektů financovaných v období 2014–2020 by žadatelé měli odkazovat na 
kategorii soutěže odpovídající tematickému cíli, v jehož rámci byli financováni, jak je uvedeno 
v převodové tabulce (příloha 1).  
 
Jeden projekt nelze přihlásit do více kategorií. 
 

1.3 Které typy projektů spolufinancovaných EU jsou způsobilé? 

 
Všechny projekty, které obdržely finanční prostředky z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
(ERDF) (včetně Interreg), Fondu soudržnosti (SF), Evropského sociálního fondu (ESF) a 
Evropského sociálního fondu+, Fondu pro spravedlivou transformaci a jakékoli složky Interreg, 
jsou způsobilé. 
 
Projekty financované z programových období 2014–2020 a 2021–2027 se považují za 
způsobilé. Upozorňujeme, že způsobilé jsou pouze dokončené projekty.   
  
Kromě toho jsou vítány projekty a iniciativy, které kombinují výše uvedené fondy s jinými fondy 
EU.  
 
Kritéria způsobilosti a kritéria pro udělení ceny jsou uvedena v Příručce pro uchazeče, která 
je k dispozici na internetových stránkách REGIOSTARS.  
 

1.4 Mohu předložit projekt, který byl zahájen před rokem 2014? 

 
Ne. Datum zahájení projektu musí být nejdříve 1. ledna 2014. 
 

https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en


   

 

 5  

 

1.5 Mohu přihlásit nedávno dokončený projekt? 

 
Samozřejmě. Způsobilé jsou pouze dokončené projekty. Dokončený projekt je projekt, který 
byl dokončen u všech plánovaných činností, obdržel konečný finanční příspěvek a příjemce 
projektu a/nebo řídící orgán prohlásil projekt za ukončený. 
 

1.6 Existuje maximální počet žádostí? 

 
Samozřejmě. Na jeden program lze podat maximálně pět žádostí.  
Řídící orgán programu se svým souhlasem zajistí, aby byl tento maximální počet dodržen (viz 
níže).   
 
  



   

 

 6  

 

 
 

2.1 Jak vše obecně probíhá? 

 
Přihláška do soutěže REGIOSTARS musí být podána výhradně on-line prostřednictvím 

přihlašovacího formuláře REGIOSTARS na platformě EUSurvey. Přímý odkaz:  

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form  

EUSurvey je oficiální nástroj Evropské komise pro provádění průzkumů. Používá službu EU 

Login, abyste se mohli přihlásit, upravovat a ukládat koncept a pokračovat v jiném okamžiku 

(jinými slovy nemusíte formulář vyplňovat a odesílat najednou). Pečlivě si přečtěte otázku a 

odpovědi týkající se ukládání konceptů, abyste se vyhnuli ztrátě údajů. Jakmile je žádost 

konečná, nezapomeňte žádost podat, protože za způsobilé lze považovat pouze podané 

žádosti. Po podání přihlášky ji již nelze měnit.   

Všechny otázky s malými červenými hvězdami jsou povinné. Malé modré otazníky slouží jako 
podrobné vysvětlení otázek – stačí na ně kliknout a rozbalit se. 
 

2.2 Kdy je termín přihlášení projektu? 

 
20. května 2025 23:59:59 SEČ.  
 

2.3 Kdo by měl podat přihlášku? 

 
Žádosti musí podat předkladatel projektu (= organizace, která byla odpovědná za realizaci 
projektu). K formuláři žádosti se přiloží schvalovací dopis podepsaný řídícím orgánem, který 
je k dispozici na internetových stránkách REGIOSTARS.  
 

2.4 Jak se k formuláři žádosti poprvé dostanu?  

 
Odkaz na formulář přihlášky vás přesměruje na stránku EUSurvey. Zde můžete zvolit mezi 
„Access via EU Login“ nebo „Register“.  
 

• Register: Pokud nemáte již existující účet u v rámci EU Login, systém vyžaduje, abyste 
jej zřídili.  

• Access via EU Login: Pokud již máte účet v rámci EU Login (nemusejí být nutně 
spojeni s REGIOSTARS), můžete jej použít pro přístup k formuláři žádosti. 

  

2.5 Jak vytvořit účet EU Login? 

 
Chcete-li vyplnit přihlašovací formulář prostřednictvím nástroje EUSurvey, musíte mít účet v 

rámci EU Login. Chcete-li jej vytvořit, klikněte na tlačítko „Register“ na první straně EUSurvey. 

Budete přesměrováni na webové stránky (Vytvořit účet), kde vyplníte své jméno, příjmení a e-

mailovou adresu. Poté budete požádáni, abyste svůj účet ověřili prostřednictvím odkazu 

zaslaného na uvedený e-mail. Postupujte podle kroků popsaných v e-mailu, abyste si pro svůj 

účet vytvořili heslo.   

Pro přístup ke svému účtu budete muset použít e-mailovou adresu a heslo, které jste vytvořili. 

Zvolte „heslo“ jako metodu ověřování. 

Podrobnější informace o tom, jak vytvořit nový účet u služby EU Login a jak přidat sekundární 

faktor, naleznete zde: Jak se postupuje při zakládání účtu u služby EU Login? Evropská unie 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en
https://ecas.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi?loginRequestId=ECAS_LR-10014019-uWM7jH6T62jmuHeQgH9RhjlDZI1hDKRCCaHFrjv087nbgTDPma8Y4gjQnTUyRWziwn7OzeBtS9BBzOjwfr8kIHm-rS0vSrmBGYCnaA1lfNX8K0-QxyVWVa7OOQme50inzr9FmAOTcbQpNlsXhzHwofzruTzSQWrS63NKtw9Gr8OHbDBs11l41VasUkeIBdOotht3h0
https://trusted-digital-identity.europa.eu/eu-login-help/external-self-registered-account-faq/how-do-i-create-my-eu-login-account_en


   

 

 7  

 

2.6 Jak uložím koncept přihlášky?  

 
Chcete-li koncept uložit, musíte kliknout na tlačítko „Uložit jako koncept“ v pravé horní části 

stránky (ve sloupci vedle přihlášky). Ta vás přesměruje na stránku, kde získáte 

personalizovaný odkaz na koncept přihlášky.  

Chcete-li pokračovat v práci na konceptu ještě v danou chvíli, můžete kliknout na odkaz.  

Pokud chcete pokračovat v práci na návrhu později, uložte si odkaz a odhlaste se. K 

opětovnému přístupu ke konceptu přihlášky můžete použít vytvořený odkaz nebo odkaz na 

obecný formulář žádosti a přihlásit se pomocí týchž údajů EU Login.  

Dávejte pozor na přílohy, nedoporučujeme je v návrzích verzí uchovávat, protože nemusí 

zůstat v uloženém návrhu. 

2.7 Jak podat žádost?  

 
Žádost bude dokončena až poté, co kliknete na tlačítko „Odeslat“. Po odeslání již nelze měnit. 
Obdržíte potvrzující e-mail.  
 

2.8 Může přítel/spoluprojektový předkladatel/řídící orgán můj návrh přihlášky 

upravovat?  

 
Ne. Návrhy přihlášek lze změnit pouze pomocí přihlašovacích údajů EU Login použitých k 
vytvoření přihlášky.  
 
Ke společnému vypracování přihlášky doporučujeme použít šablonu formuláře přihlášky (word 
dokument), která je k dispozici na internetových stránkách REGIOSTARS, které může 
následně do EUSurvey vložit osoba, která vytvořila přihlašovací údaje u EU Login.   
 

2.9 Jaké přílohy jsou k žádosti zapotřebí? 

  
Žádost musí být doplněna dvěma typy příloh:  

• Schvalovací dopis podepsaný řídícím orgánem. Potvrzující dopis potvrzuje, že váš 
projekt patří mezi maximálně 5 projektů, které lze předložit do soutěže REGIOSTARS 
v rámci operačního programu. Dopisy s potvrzením mohou mít podobu vyplněného 
vzoru, který je k dispozici na internetových stránkách REGIOSTARS, podepsaných 
vedoucím řídícího orgánu, nebo e-mail s rovnocennými informacemi od vedoucího 
řídícího orgánu nahraný ve formátu PDF. Doporučujeme kontaktovat řídící orgán v 
rané fázi Vaší žádosti. 

• 2–3 obrázky, které zachycují hlavní podstatu projektu. Obrázky budou využity ve 
všech možnostech komunikace s veřejností (mimo jiné včetně sociálních médií, 
veřejného hlasování).  

 
Upozorňujeme, že každá příloha má maximální velikost 1 MB. To může vyžadovat, abyste 
zmenšili velikost původního souboru. Mějte na paměti, že jsou povoleny určité formáty 
uvedených souborů. Pokud jde o obrázky, vezměte prosím na vědomí, že v žádosti jsou 
uvedena ustanovení o autorském právu a autorizaci.  
 

2.10 V jakém jazyce mohu podat přihlášku? 

 
Přihlášky lze podávat v jednom z úředních jazyků EU. Pokud jsou přihlášky podány v jiném 
než anglickém jazyce, budou přeloženy do angličtiny pomocí strojového překladu EK a 
předloženy porotě k posouzení.   

https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en


   

 

 8  

 

 

2.11 Jak mám uvést lokalizaci svého projektu? 

 
Uveďte buď zeměpisné souřadnice, nebo přesnou adresu budovy, v níž se projekt nachází.  
 
U projektů s několika lokalitami nebo bez pevného umístění (např. projekty zaměstnanosti 
nebo financování malých a středních podniků) vyberte nejvýraznější znak (např. kde se 
uskutečnila nejdůležitější investice) nebo místo předkladatele projektu (např. ústředí 
financující agentury).  
 

2.12 Jak najít ID projektu na platformě Kohesio? 

 

Platforma „Kohesio“ je komplexní znalostní databáze, která nabízí snadný a transparentní 

přístup k aktuálním informacím o projektech a příjemcích spolufinancovaných z politiky 

soudržnosti EU v programovém období 2014–2020. Pokud je váš projekt již součástí platformy 

„Kohesio“, uveďte nám prosím „Kohesio ID“. 

 

Váš projekt najdete na platformě Kohesio na adrese https://kohesio.ec.europa.eu/en/projects. 

Jazyk můžete změnit kliknutím na tlačítko v horní části stránky. K lokalizaci vašeho projektu v 

databázi použijte dostupné filtry, jako jsou klíčová slova, země/region, téma a pokročilé 

možnosti, jako jsou fondy, rozpočet a program. Případně můžete použít mapu pro vizuální 

vyhledávání. Jakmile najdete svůj projekt, klikněte na něj a otevřete stránku s podrobnostmi. 

ID Kohesio lze nalézt na URL a začíná písmenem „Q“ následovaný čísly (např. Q1234567). 

Zkopírujte toto identifikační číslo a vložte jej do přihlášky. 

Pokud váš projekt ještě není součástí platformy Kohesio, uveďte jedinečné číslo projektu, které 

řídicí orgán používá k identifikaci projektu.  

 

2.13 Mohu předložit projekt, který již byl přihlášen v soutěži REGIOSTARS v 

předchozích letech? 

 
Ano, projekty (pokud nejsou uvedeny mezi finalisty) mohou být jednou znovu předloženy. 
 

2.14 Mohu žádost zaslat také e-mailem? 

 
Ne. Přihlášky musí být podány přímo prostřednictvím průzkumu EU Survey, abychom 
vám pomohli s přípravou přihlášky, můžete využít formulář přihlášky (vzor) ve formátu 
Microsoft Word, který je k dispozici na internetových stránkách REGIOSTARS. 
 

2.15 Proč přihláška obsahuje dva body, v nichž musí být předloženy popisy projektu? 

 

• Krátký popis projektu (část I) bude použit pro komunikační účely.  Zde prosím uveďte 
snadno srozumitelný popis, který širší veřejnosti ukazuje, proč je váš projekt výjimečný 
a jak přispívá ke zlepšení života Evropanů. Tato část formuláře přihlášky bude použita 
bez větších změn, např. pro účely soutěže o cenu „Public Choice Award“ jako stručný 
popis vašeho projektu. 

 

• Delší popis projektu (část II) je určen pro hodnocení projektu porotou. Zde můžete 
poskytnout delší a profesionální popis projektu se všemi relevantními informacemi, 
které považujete za nezbytné k tomu, aby porota váš projekt vyhodnotila.  

 

https://kohesio.ec.europa.eu/en/projects
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en


   

 

 9  

 

2.16 Jaké informace jsou požadovány v části „Dopad projektu“?  

 
Navrhujeme psát tuto část formuláře přihlášky s přihlédnutím ke všem pozitivním účinkům, 
které by v případě, že by projekt nebyl realizován, nenastaly. Vysvětlete prosím jasně změny, 
zlepšení k lepšímu v regionu, k nimž došlo v důsledku realizace vašeho projektu. 
 

2.17 Co se děje po přihlášení projektu? 

 
Po skončení lhůty pro podávání přihlášek projdou všechny projektové žádosti kontrolou 
způsobilosti. Způsobilé projektové přihlášky budou předloženy k hodnocení poroty.  
 
Projekty budou o výsledcích kontroly způsobilosti informovány dne 16. července (jak je 
uvedeno v harmonogramu (příloha 2).  
 

2.18 Jak probíhá hlasování veřejnosti? 

 
Od 2. září do 15. října bude otevřen on-line hlasovací systém. Během tohoto období bude mít 
veřejnost možnost hlasovat pro svůj oblíbený projekt mezi finalisty. Projekt s nejvyšším počtem 
hlasů obdrží cenu veřejnosti. Důrazně doporučujeme finalistům projektů a jejich řídícím 
orgánům, aby zorganizovaly komunikační kampaň/akci s cílem podpořit jejich účast na 
veřejném hlasování. 
 

2.19 Na koho se mohu obrátit s případnými dotazy? 

 
Své dotazy týkající se postupu podávání přihlášek zašlete e-mailem na adresu:  
REGIO-REGIOSTARS@ec.europa.eu 
 
  

mailto:REGIO-REGIOSTARS@ec.europa.eu


   

 

 10  

 

 
 

3.1 Co musí řídící orgán dělat? 

 
Řídící orgán má tuto úlohu: 

• Poskytne žadateli podepsaný potvrzující dopis nebo e-mail s rovnocennými 
informacemi a zajistí, aby bylo předloženo nejvýše 5 projektů na jeden program; 

• Propagace ceny REGIOSTARS na vnitrostátní úrovni (např. organizace národní 
soutěže RS), mobilizace vhodných projektů a poskytování podpory projektům, které se 
přihlašují, jakož i podpora finalistů;   

• Účast na slavnostním předávání cen se všemi finálními projekty (náklady nese 
Evropská komise, ale pouze pro dvě osoby). 

  

3.2 Proč musí řídící orgán schválit projektovou žádost? 

 
Za prvé, řídící orgán zajišťuje, aby na každý operační program nebylo podáno více než pět 
žádostí. Zadruhé řídící orgán Evropské komisi sdělí, zda byl projekt předmětem šetření, či 
nikoli, což by mohlo vést k finanční opravě související s nesrovnalostmi nebo podvody.  
 

3.3 Mohu projekt předložit bez souhlasu řídícího orgánu? 

 
Ne.  
 

3.4 Existují nějaká omezení týkající se počtu žádostí podle kategorií? 

 
Ne, to je zcela na programech (programy mohou mít dokonce 5 žádostí v jediné kategorii). 
Celkově mohou řídicí orgány použít jakýkoli postup výběru, který považují za vhodný k určení 
schválených projektů pro svůj program.   
 

3.5 Může zprostředkující subjekt podepsat jménem řídícího orgánu? 

 
Samozřejmě. Zprostředkující subjekt však zajistí koordinaci s řídícím orgánem. 
 

3.6 Co se rozumí „zástupcem“ řídicího orgánu ve formuláři žádosti? 

 
Je na řídícím orgánu, aby rozhodl, kdo dopis o schválení podepíše. V některých případech to 
může být vedoucí samotného řídícího orgánu, v jiných případech to může být také programový 
manažer nebo komunikační pracovník (zejména v případě větších programů).  
 

3.7 Co když řídící orgán...? 

 
Pokud řídící orgán odpovědný za program na období 2014–2020 přestane existovat nebo se 
změní, měl by žádost schválit řídící orgán odpovědný za program na období 2021–2027 (který 
je nástupcem programu na období 2014–2020).  
 
Pokud je za několik programů odpovědný tentýž řídící orgán, může schválit až pět projektů na 
jeden program. Pokud se po sobě jdoucí programy (2014–2020 a 2021–2027) týkají stejného 
území a v podstatě stejných témat, mělo by být od roku 2014 předloženo pouze pět projektů. 
  



   

 

 11  

 

 

4.1 Jak probíhá hodnocení projektů/podniků ze strany poroty? 

 
Do hodnocení poroty budou připuštěny pouze přihlášky, které splňují kritéria způsobilosti. V 
první fázi hodnocení posoudí porota písemné žádosti s přihlédnutím k těmto kritériím pro 
udělení grantu: i) soudržnost, ii) dopad, iii) inovace, iv) udržitelnost, v) občané, vi) 
přenositelnost; a vybere až pět finalistů pro každou kategorii.  
 
Druhá fáze se uskuteční osobně během Evropského týdne regionů a měst ve dnech 13.–
15. října 2025 v Bruselu. Porota se setká s finalisty projektu pořádaného v pěti kategoriích, 
po němž budou následovat rozhovory s porotou, během nichž bude mít porota možnost klást 
další otázky týkající se projektu. Konečné rozhodnutí o pěti vítězích přijme porota na plenárním 
zasedání a bude oznámeno na slavnostním ceremoniálu ceny REGIOSTARS večer 15. 
října v Bruselu.  
 
Před podáním přihlášky si prosím pečlivě přečtěte oddíly Příručky pro uchazeče týkající se 
kritérií způsobilosti a kritérií pro podání přihlášky. 
 

4.2 Kdo v porotě zasedá? 

 
Porota se skládá z 15 akademických členů na vysoké úrovni, které jmenuje Evropská komise. 
Členové poroty pracují v týmech tří (na základě svých odborných znalostí v dané kategorii 
ocenění), ale konečné rozhodnutí o finalistech a vítězích přijímají společně jako skupina. 
 

4.3 Co se stane, pokud bude můj projekt vybrán jako finalista? 

 
Blahopřejeme! Všichni uchazeči budou informováni o rozhodnutí poroty o jejich projektu. 
Finalisté budou následně oznámeni veřejnosti.  
 
V návaznosti na toto oznámení jsou finalisté vyzváni, aby jmenovali zástupce, kteří se zapojí 
do druhé fáze hodnocení, a slavnostní předání ceny REGIOSTARS v rámci Evropského týdne 
regionů a měst, který se bude konat ve dnech 13.–15. října 2025 v Bruselu. Neúčast na druhé 
fázi hodnocení může být důvodem pro to, aby Evropská komise odstoupila od jmenování 
finalisty.  
 
S cílem pomoci při přípravě projektových prezentací uspořádá Evropská komise v polovině 
září půldenní školení pro finalisty on-line. Důrazně se proto doporučuje, aby se školení 
zúčastnil zástupce jmenovaný k účasti ve druhé fázi výběru (2 kandidáti na projekt).  
 
Upozorňujeme, že toto druhé a závěrečné kolo výběrového řízení pro ústní prezentaci projektů 
bude probíhat v angličtině. 
 

4.4 Všichni finalisté se automaticky zúčastní on-line hlasování o Cenu veřejnosti.  

 
Náklady na účast dvou zástupců projektu na výše uvedené akci nese Evropská komise. 
Zástupci projektu mohou pocházet z projektu nebo může být rozhodnuto, že jeden ze dvou 
zástupců je z řídícího orgánu. Je proto důležité, aby projekt koordinoval účast na závěrečném 
kole a slavnostním ceremoniálu s řídícím orgánem. 
 
 



   

 

 12  

 

4.5 Co se stane, pokud můj projekt zvítězí? 

 
Vítězové soutěže REGIOSTARS budou vyhlášeni po prezentacích projektů na slavnostním 
předávání cen 15. října večer. Zástupci projektu obdrží ocenění REGIOSTARS. 
 
Po oznámení vítězů uspořádá Evropská komise ve spolupráci s vítěznými předkladateli 
projektů a řídícími orgány místní minikomunikační kampaně. 
 

 

4.6 Kdy proběhne slavnostní ceremoniál REGIOSTARS? 

 
Slavnostní předání cen REGIOSTARS se uskuteční večer 15. října 2025 v Bruselu (viz 
příloha 2).  
 
 
 
  



   

 

 13  

 

 
Příloha 1. Převodová tabulka  
 

Tematické cíle 2014–2020 Cíle politiky 2021–2027 

TC 1; TC 2; TC 3;  CP 1 – konkurenceschopnější a 
inteligentnější Evropa 

TC 4; TC 5; TC 6; CP 2 – zelenější a nízkouhlíková Evropa 

TC 7 CP 3 – propojenější Evropa 

TC 8; TC 9; TC 10; CP 4 – sociálnější Evropa 

ITI, CLLD, UIA CP 5 – Evropa bližší občanům 

 
Projekty z období 2014–2020 spadající pod tematický cíl 11 by do jedné z pěti kategorií měly 
být zařazeny podle svého konkrétního tématu.  
 
 
 
 
 
Příloha 2. Harmonogram REGIOSTARS 2025 
 

Událost  Datum  

Zahájení soutěže  Středa 12. února  

Uzávěrka pro podání přihlášek  Úterý 20. května  

Informace o posouzení kritérií pro účast v 
soutěži  

Pátek 6. června  

Oznámení finalistů  Středa 16. července   

Začátek hlasování veřejnosti  Úterý 2. září  

On-line instruktáž finalistů o prezentaci 
projektů  

polovina září   

Prezentace finalistů a panelová diskuse s 
porotci  

Úterý 14. října (Brusel)  

Konec hlasování veřejnosti  Středa 15. října  

Slavnostní ceremoniál REGIOSTARS Středa 15. října (Brusel)  

Lokální kampaně vítězů  Od 1. prosince  

 
 


